



Università di Roma "La Sapienza"
Area Gestione Edilizia

pag. 1

Stima costi della sicurezza

OGGETTO: Servizio Annuale di Manutenzione Ordinaria del Verde della Città Universitaria e di alcune Sedi Esterne.

COMMITTENTE: Università di Roma "la Sapienza"

Data, _____

IL TECNICO
Ing. Cavone Cesare

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 s.1.01.1.03.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Primo mese 50 m di lunghezza * 2 m di altezza * 2 (C.U. + S.E.)	2,00	50,00		2,000	200,00		
	SOMMANO mq					200,00	5,16	1'032,00
2 s.1.01.1.03.b	idem c.s. ...dalla recinzione. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Mesi successivi al primo : 11 *(par.ug.=2*11)	22,00	50,00		2,000	2'200,00		
	SOMMANO mq					2'200,00	1,76	3'872,00
3 s.1.01.1.05.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Su recinzione precedente	2,00	50,00		2,000	200,00		
	SOMMANO mq					200,00	5,31	1'062,00
4 s.1.01.1.05.b	idem c.s. ...alla recinzione nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Mesi successivi al primo : 11 *(par.ug.=2*11)	22,00	50,00		2,000	2'200,00		
	SOMMANO mq					2'200,00	0,34	748,00
5 s.1.01.1.10.a	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose (cavi di dimensioni ridotte) realizzata mediante transenna quadrilatera in profilato di ferro verniciato a fuoco (utilizzabile anche nell'approntamento dei cantieri stradali così come stabilito dal regolamento di attuazione del codice della strada, fig.ii 402), smontabile e richiudibile con strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe i. elemento di dimensioni pari a 1000 mm x 1000 mm x 1000 mm. nolo per ogni mese o frazione. Mediamente 20 transenne * 12 mesi	12,00			20,000	240,00		
	SOMMANO cad					240,00	2,91	698,40
6 s.1.04.2.19.c	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del regolamento di attuazione del codice della strada, fig.ii 396). costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti. Mediamente 10 coni al mese * 12 mesi	12,00			10,000	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,54	184,80
7 s.1.04.1.01.d	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. triangolare, lato 350 mm. 5 Cartelli per la C.U. e 5 per le S.E.	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,46	4,60
8 s.1.04.1.02.h	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo							
	A R I P O R T A R E							7'601,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7'601,80
9	di utilizzo per mese o frazione. 700 x 500 mm. 5 Cartelli per la C.U. e 5 per le S.E. SOMMANO cad	2,00			5,000	10,00	0,89	8,90
s.1.04.1.03.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 700 x 500 mm. 5 Cartelli per la C.U. e 5 per le S.E. SOMMANO cad	2,00			5,000	10,00	0,89	8,90
10	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. monofacciale fotoluminescente 400 x 400 mm. 5 Cartelli per la C.U. e 5 per le S.E. SOMMANO cad	2,00			5,000	10,00	1,46	14,60
s.1.04.1.07.e. 3	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500 x 700 mm. 5 Cartelli per la C.U. e 5 per le S.E. SOMMANO cad	2,00			5,000	10,00	0,89	8,90
11	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. Cartelli precedenti : 50 SOMMANO cad	1,00			50,000	50,00	6,47	323,50
s.1.04.1.09	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza, diametro del palo pari a 48 mm; costo di utilizzo del palo per mese o frazione. altezza 4 m. 50 Paletti (vedi numero cartelli precedente) * 12 mesi SOMMANO cad	12,00			50,000	600,00	0,79	474,00
13	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. posizionamento in opera e successiva rimozione. 50 Basi per paletti precedenti SOMMANO cad	1,00			50,000	50,00	0,98	49,00
s.1.04.1.10.b	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. costo di utilizzo del materiale per mese o frazione. 50 Basi per 12 mesi SOMMANO cad	12,00			50,000	600,00	0,56	336,00
14	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. costo medio pro-capite per ogni riunione. Mediamente 4 riunioni in un anno SOMMANO pro capite					4,00	203,26	813,04
s.1.04.1.11.a						4,00		
15								
s.1.04.1.11.b								
16								
s.1.05.12								
	A RIPORTARE							9'638,64

